
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

02.04.2024 № 117

Про підготовку та проведення у закладах 
освіти Чернівепької міської територіальної 
громади основного етапу третього циклу 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу 
якості початкової освіти у 2024 році

Відповідно до наказів Міністерства освіти і науки України від 
24.01.2024р. № 83 «Про проведення основного етапу третього циклу 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти у 2024 
році», від 13.02.2024 № 161 «Про затвердження Переліку закладів загальної 
середньої освіти -  учасників основного етапу третього циклу 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти у 2024 
році». Регламенту проведення у 2024 році основного етапу третього циклу 
загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти (далі -  
Регламент), затвердженого наказом Українського центру оцінювання якості 
освіти від 25.03.2024 № 39, Графіка проведення тестування й анкетування в 
межах основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього 
моніторингу якості початкової освіти (далі -  Графік), затвердженого наказом 
Українського центру оцінювання якості освіти від 28.03.2024 № 44, спільного 
наказу Івано-Франківського регіонального центру оцінювання якості освіти та 
Департаменту освіти і науки Чернівецької облдержадміністрації від 
02.04.2024р. № 113/17-ОД «Про підготовку та проведення основного етапу 
третього циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості 
початкової освіти у 2024 році в Чернівецькій області», з метою якісного 
проведення основного етапу третього циклу загальнодержавного зовнішнього 
моніторингу якості початкової освіти (далі -  дослідження) у 2024 році у 
Чернівецькій міській територіальній громаді,

НАКАЗУЮ:
1. Забезпечити підготовку та проведення основного етапу третього 

циклу загальнодержавного зовнішнього моніторингу якості початкової освіти 
(далі -  Дослідження) у Чернівецький гімназія № 7, 15, 16 та 17 (далі-



заклади освіти-учасники дослідження), відповідно до Графіка проведення 
дослідження.

2. Директорам Чернівецьких гімназій; № 7 (Килинич О.В.), № 15
(Баталюк Т.І.), № 16 (Білоус С.В.) та № 17 (Горевич Ж.В.) забезпечити
належні умови для проведення дослідження з урахуваїшям вимог Регламенту 
проведення у 2024 році основного етапу третього циклу загальнодержавного 
зовнішнього моніторингу якості початкової освіти, затвердженим Українським 
центром оцінювання якості освіти від 25.03.2024 р. № 39, зокрема:

2.1. провести інформаційно-роз’яснювальну роботу з учнями -  
учасниками дослідження та їхніми законними представниками;

2.2. організувати внесення відповідних змін до режиму роботу закладів 
освіти та розкладу уроків для класів -  учасників дослідження (за наявності в 
класі учнів з особливими освітніми потребами, які не можуть брати участь у 
дослідженні, узгодити організацію роботи для таких учнів під час проведення 
дослідження);

2.3. встановити час початку проведення дослідження -  другий урок за 
розкладом класу, який бере участь у дослідженні (дослідження складається з 
двох частин тестування по 40 хв кожна та анкетування на 25 хв, після кожної 
частини передбачено 10-хвилинну перерву);

2.4. забезпечити проведення дослідження у кабінеті, де постійно 
навчаються учасники (у кабінеті мають бути аудиторна дошка, годинник, 
столи, стільці для учасників, столи і стільці для старшого інструктора та 
вчителя (стіл та стілець для вчителя розміщують позаду робочих місць 
учасників), роздаткові матеріали для учасьшків, які виконають завдання раніше 
вгоначеного часу, запасні кулькові ручки).

2.5. забезпечити присутність під час проведення дослідження учителя(ів) 
класу(ів) для вирішення організаційних питань, заповнення анкет;

2.6. сприяти дотриманню усіх правил проведення дослідження задля 
забезпечення отримання об’єктрівних результатів тощо.

3. Директорам, заклади яких є учасниками дослідження, взяти участь в 
інструктажі, який відбудеться 04.04.2024 р. о 15.00 у режимі відеозустрічі 
Google Meet (покликання буде надано додатково).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника, начальника відділу забезпечення якості та стратегічного розвитку 
закладів загальної середньої освітрувд^ління освіти Чернівецької міської ради 
Альону Онофрей.

Начальник управління ос 
Чернівецької міської ради Ірина ТКАЧУК


